МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ГБОУ СОШ пос. Черновский
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области  средняя общеобразовательная школа пос. Чёрновский

                               муниципального района Волжский Самарской области

443538, Самарская область, Волжский район, п.Черновский, ул.Школьная, д.14, тел/факс: (846) 9997498, 9997337,E-mail:chorn_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года                                                                        № 84\1 -од

«О деятельности школьной службы примирения (медиации) на 2023-2024 учебный год»

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий

для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ пос. Черновский школьную службу медиации.

2. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Спиридонова Т.И., учитель технологии

Члены рабочей группы:

Пичушкина Е.А., педагог –психолог, секретарь

Стрельникова Н.И., председатель совета родителей (по согласованию)

Стрельникова Ксения –обучающаяся 9а класса;

Пальгов Артем - обучающий 9 А класса;

Мелешкевич Виктория - обучающая 9 А класса;

Ковалев Михаил - обучающий 9 А класса;

Александров Никита - обучающий 9 А класса;

Родина Арина - обучающая  7Б класса;

Хушвактова Камила  - обучающая  6 Б класса;

3. Утвердить:

 - положение о школьной медиации (приложение 1);

- план работы школьной службы медиации на 2023 -2024 учебный год (приложение 2);

4. Ермиловой Т.Е., ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на сайте

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной

службы медиации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Горбей А.Е. заместителя директора по УР.

 Директор                                А.А. Чигарева

		2023-09-01T09:54:07+0400
	Чигарева А.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью